
UCHWAŁA NR XXXVIII/343/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d”, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz.1634 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 
(Dz. U. z 2022 poz. 583 z późn.zm.)  Rada Miejska we Wrześni uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022, zmienionej uchwałą Nr XXXI/290/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia  
4 stycznia 2022 roku, zarządzeniem Nr 9 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 11 stycznia 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 16 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 28 stycznia 2022 roku,  zarządzeniem 
Nr 17 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2022 roku, uchwałą Nr XXXII/295/2022 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 3 lutego 2022 roku, zarządzeniem Nr 24 Burmistrza Miasta i Gminy Września 
z dnia 8 lutego 2022 roku,zarządzeniem Nr 35 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 16 lutego 
2022 roku, zarządzeniem Nr 51 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 7 marca 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 55 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 16 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 65 Burmistrza Miasta 
i Gminy Września z dnia 23 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 78 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
31 marca 2022 roku, uchwałą Nr XXXIV/311/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 7 kwietnia 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 87 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 8 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 98 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 104 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 25 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 126 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 4 maja 2022 roku, uchwałą Nr  XXXV/322/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 maja 
2022 roku, zarządzeniem Nr 137 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 18 maja 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 143 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 24 maja 2022 roku, zarządzeniem Nr 146 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 6 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 148 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 14 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr XXXVI/339/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
30 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 159 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 6 lipca 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 160 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 14 lipca 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 183 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 27 lipca 2022 roku, zarządzeniem Nr 187 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 9 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 195 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 16 sierpnia 2022 roku, uchwałą Nr XXXVII/342/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
26 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 202 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 9 sierpnia 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 195 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 29 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 213 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 6 września 2022 roku, zarządzeniem Nr 216 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 12 września 2022 roku wprowadza się zmiany: 

1. §1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. §1. 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 267.877.587,59 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 255.052.591,48 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.824.996,11 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 48.701.276,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi j.s.t. w wysokości 797.562,67 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1B, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEBF235-8850-4B94-8D3E-116EB8DC299C. Podpisany Strona 1



3) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 7.271.583,86 zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska 
w wysokości  335.273,00 zł, 

5) dochody otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 5.000.000,00 zł, 

6) środki na realizację zadania z zakresu administracji rządowej „transport osób mających trudności 
w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2” w kwocie 290,00 zł, 

7) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 14.305.500,00 zł na dodatek węglowy, 

8) dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w kwocie 5.353.623,16 zł w tym: 

a) na świadczenie 300+ i koszty obsługi – zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
439.620,00 zł, 

b) na zapewnienie  posiłku dla dzieci i młodzieży  w kwocie 73.750,00 zł, 

c) na realizację świadczeń rodzinnych - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
148.750,00 zł, 

d) na opłacenie i składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych zadanie z zakresu administracji 
rządowej w kwocie 1.334,97 zł, 

e) na udzielenie pomocy psychologicznej - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
18.500,00 zł, 

f) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - zadanie z zakresu 
administracji rządowej w kwocie 3.486.104,00 zł, 

g) na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy  w kwocie 1.108.832,00 zł, 

h) na zadania w zakresie nadania numeru PESEL - zadanie z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 16.618,44 zł, 

i) na zadania związane z wykonaniem fotografii - zadanie z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 28.863,75 zł, 

j) na stypendia i zasiłki dla uczniów w kwocie 31.250,00 zł.”. 

2. §2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. §2. 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 332.594.006,11 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 268.084.027,53 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 64.509.978,58 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 48.701.276,99 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A, 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 797.562,67 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2B, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 10.591.710,00 zł, 

4) wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska określone ustawą Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 335.273,00 zł, środki przeznacza się na utrzymanie zieleni, 

5) wydatki inwestycyjne finansowane środkami otrzymanymi z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 5.895.000,00 zł, w tym środkami pochodzącymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEBF235-8850-4B94-8D3E-116EB8DC299C. Podpisany Strona 2



Rządowego Funduszu Polski Ład 5.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie: „budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bierzglinek, 

6) środki na realizację zadania z zakresu administracji rządowej „transport osób mających trudności 
w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2” w kwocie 290,00 zł, 

7) wydatki środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 14.305.500,00 zł na dodatek 
węglowy, 

8) wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy kwocie 5.353.623,16 zł w tym: 

a) na świadczenie 300+ i koszty obsługi – zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
439.620,00 zł, 

b) na zapewnienie  posiłku dla dzieci i młodzieży  w kwocie 73.750,00 zł, 

c) na realizację świadczeń rodzinnych - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
148.750,00 zł, 

d) na opłacenie i składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych zadanie z zakresu administracji 
rządowej w kwocie 1.334,97 zł, 

e) na udzielenie pomocy psychologicznej - zadanie z zakresu administracji rządowej w kwocie 
18.500,00 zł, 

f) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - zadanie z zakresu 
administracji rządowej w kwocie 3.486.104,00 zł, 

g) na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy  w kwocie 1.108.832,00 zł, 

h) na zadania w zakresie nadania numeru PESEL - zadanie z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 16.618,44 zł, 

i) na zadania związane z wykonaniem fotografii - zadanie z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 28.863,75 zł, 

j) na stypendia i zasiłki dla uczniów w kwocie 31.250,00 zł.”. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2022 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2022 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEBF235-8850-4B94-8D3E-116EB8DC299C. Podpisany Strona 3



W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

DOCHODY

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXXVIII/343/2022
z dnia 2022-09-23

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 14 305 500,0011 389 070,58 25 694 570,58

Pozostała działalność85295 14 305 500,008 744 219,97 23 049 719,97

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 14 305 500,000,00 14 305 500,00

RAZEM DOCHODY 14 305 500,00253 572 087,59 267 877 587,59

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEBF235-8850-4B94-8D3E-116EB8DC299C. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXXVIII/343/2022
z dnia 2022-09-23

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 14 305 500,0026 668 873,33 40 974 373,33

Pozostała działalność85295 14 305 500,0011 078 008,88 25 383 508,88

Wydatki bieżące 14 305 500,00 24 367 008,8810 061 508,88

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

14 025 000,00 22 217 821,978 192 821,97

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

280 500,00 927 672,10647 172,10

RAZEM WYDATKI 14 305 500,00318 288 506,11 332 594 006,11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DEBF235-8850-4B94-8D3E-116EB8DC299C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera j




	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8 Litera j




	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 DOCHODY
	Zalacznik 2 WYDATKI

